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DOMBOK 

NORRVIKENS FÖGDERI 

1686 
  

I Landsarkivet saknas originalprotokollen för detta år. 

 

Från AIa:6  

Originalprotokollet saknas i Landsarkivet och i renoverat exemplar i Göta Hovrätt. 

Konceptprotokoll finns däremot både bland 1685 ock 1686 års dokument. 

Protokollen har tveksam datering men ungefär samma text. Det protokoll, som 

ligger bland 1686 års dokument tycks vara det korrekta och är också komplett.  

TANUM 

 

KONCEPTPROTOKOLL 
 

Anno 1686 d. 14  Jan. ähr hollet Extra Ordinarie tingh i Heede, närwarande j Befalldningzmans ställe, 

Lendzmannen Swen Tordsson, Nembden  

Reor i Hougen     Nilz i Hougen 

Lasse i Kalleby     Anders i Huldt    

Rassmus i Gissleröd 

 

Dyne 

Torp 

Strömstad 

Blomsholm 

Vik 

Blåsop 

Hogar 

Hålt 

Skuhlestad 

Hogdal 

Tanum 

 

Skee 

Skee 

Svarteborg 

Skee 

Skee 

? 

  

Well:t Knut Nilssons på Dynöes fulmächtige Mårtten Erichsson framstellte sigh för 

rätten och anklager Dragon under welborne Maior Fallkengreens Compagnij Börge 

Spaak, Jempte Dragon Bengdt Bengdtsson Pipare, hwilka förleden den 10 

Decemb:r warit och stuulit een Brun häst Uthur Knuut Nilssons stall. Oplästes 

Knuut Nilssons Libell, hwar j han fulleligen angifwer Börge Spaack att taget 

hästen, framställte sigh Dragonen Börge Spaak och bekienner at denne Bengdt 

Bengtsson kom till honom wed Torp i Tanumb sochn, och der möttes dee åht och 

föllgdes så till Strömmen at kiöpa sigh Tobak, då fich dee der någon. deen dee wille 

fööra op åth Swergie att sällgia. Tillspordes Börge om dhe förr lagdt sällskap ? dhet 

neeker han, Men bekienner ener dee drogo ifrån Strömstadh på Marcken wedh 

Blomssholm der blefwe dee oense i det Bengdt wille wara lijka delachtigh i någon 

Tobaack som Bengdt intet war med uthi, men Bengdt wille Oddewallswägen åth 

Swergie, reed så Börge sin wägh, och Bengdt gick Nordh åth, och wed Hougar 

Nord för Wijk hinde Bengdt Börge med een häst.  Welb. Hr Maioren 

öfwertygadhe Börge at lade möte med Bengdt wed Blåsop i Swarteborgh sochn, 

det Börge och nu tillståår. Börge bekienner att der dee blefwo oense, mötte dem een 

Man som een Ryttare. Sedan föllgde med Bengdt Nord. fullmechtigen bekiende at 

warit tree som taget hästen och hästen hade dee bundet på Marken och twå hade 

gått fram, och taget hästen, och widh Hougar bekienner Börge dee hinde honom 

begge, då woro dee bägge rijdandhe, och der togh Bengdt sin Tobaak igen som 

Börge förde för honom. Tillspordes Börge hwar dee blefwe af, då sade han 

hans häst war trött och dee rede fort sör effter wägen. Tillspordes åther Börge 

hwem den tredie war, eller om han icke spordhe honom hwem han war, sampt och 

om dee föllgde med honom fram till Hougar, Nu will Börge neeka till, det han sade 

sigh intet förde Tobaken och bekienner nu ånyo igen, at Bengdt togd Tobaken wed 

Hougar och at han sade osanningd i det han sade Bengdt tog den Nord wed Sundet, 

der dee skilldes åth  

  Börge förehöltz i det yttersta at bekienna, om han kiände den tredie personen men 

han neekar högeligen. Fullmechtigen säger, der hade tree kommet till buskerne på 

Marcken wed gården een redit och 2 har gått, och dee 2 gådt op till gården, och den 

tredie warit neder hoos hästen, och då dee rede sin Koos syntes intet meera ähn 2 

hästeslagh i snöen, som war nyys fallen, säger och at den ene bonden på Hougar, 

frågade Börge till, då han kom fram, hwad är det för slagh i tallte med på marken, 

och hwar toge dee wägen ? Börge swarade det weete diefwulen hwar dee togo 

wägen ? Nembdemannen bekienner Anders i Hulld, ner Bengdt kom till Blåsop, 

war han alena, och lågh der i 2 nätter, och tredie natten lågh Bengdt i Skuhlestad, 

och wentade effter Börge, detta ansattes till man kan fastbringa den andre Drag: 

Aé: Ovanstående är det kompletta protokollet 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort  1/6 

BULLAREN o KVILLE 

 

Anno 1686 Den 22 Februarij ordinarie tingh hölltz, medh Qwille och Bularens häraders menige Allmogo, 

å gården Rabasshee, närwarande Befalldningzmannen welb:de Anders Börgesson, Lendzmännen Jacob 

Swensson och Lars Persson medh samptelige Nembden 

 

Gunner i Ytterby  Hallfwor i Edzsämb 

Gunner i Hala   Guude i Fagerhollt 

Knuut i Rabasshee  Joen i Flötemarken 

Bengdt i Leersten  Erich i Esspelund 

Bodolp i Widingen  Anders i Fresslandh 

Erich i Botna   Oluf i Sundshollt 

 

----------27 mål--------- 

UTDRAG 
 

Naverstad 

Påderöd 

Naverstad 

Naverstad 

 

10. 

Framställte sigh Joen Anundhsson i Nafwerstadh tillstår at hafwa länt af Oluf i 

Påderöedh penninger 104 rdr eller 156 daler sillfwermynt --------osv 

Naverstad 

Äspelunden 

Naverstad 

Mo 

11.  

Befalldningzmannen för rätten angifwer, huru såsom Anundh Knutsson i 

Nafwerstadh sitter på 1/8 bruk, eller ½ Tunna skylldh, hwillken och är bortpantat 

först till Anders i Esspelunden -----------osv 

Medvik 

Hålt 

Naverstad 

Naverstad 

Norra 

Skee 

Skee 

Naverstad 

Naverstad 

17. 

Joen Hallfworsson i Medwijck i Skiee Sochn på sine egne wägner, Gunner 

Hansson i Hollt i Skiee sochn, på sin hustru Anna Hallfworssdotters wägner, 

bekienna opburit af Grim Nillsson i Nafwerstadh 30½ rdr eller 45 ¾ daler 

sillfwermynt för ½ Tunna skylldh i Nordre Nafwerstadh, och detta till een 

brukeligh pant in till han får sine penninger först oigienlöst i 20 åhrs tijdh. 

Rabbalshede 

Fressland 

Giällskor 

  

Kville 

Mo 

? 

   

18. 

Knuut i Rabasshee låter första gången Lagbiuda den Jordh han pantat af Hans 

Erichsson i Fresslanda för 106 rdr, och framstogh Erich Ersson i Giällskor, och 

giör Inspråck uthi, at han wara nermare till Lössn, som då ey præsenterade någre 

penninger i rätten. 

Solhem Kville 21. 

Lendzmannen och giestgifwaren well:t Jacob Swensson instämpt samptelige 

åboerne på alle 3 Solembz hemman för medellst deras olaga gierdesgårdh, dee 

hålla för deras egen ängh och åcker. Resolutioo, alltså är afsagdt at  dee 

wedh Korssmesse i wåhr, skohla efter dellningh, hwar gierda sitt stycke, och då den 

som ey hafwer swars godh gierdesgård äre dee förlickte at taga een Richzdaler af 

den.....? som ....? (Aé:Svårtytt. Text tillskriven mellan raderna) till at deela sigh 

emillan, och andre gången at plichta 40 mark S:M:t till treskiftes. 

Naverstad 

Torgerslund 

Naverstad 

Naverstad 

24. Joen Anundhsson i Nafwerstadh kierande, Joen Ollsson Sprööt, ogifft, som går 

och tiäner, swarande, angående 1/4dingz brucket eller platzen Torgesslund i 

Nafwerstad sochn -----------osv 
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Från AIa:6  KONCEPTPROTOKOLL och 

Göta Hovrätt- volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort  2/6 

Originalprotokollet saknas  

Protokollet för denna dag finns inte komplett någonstans. 

6 mål är avskrivna från AIa:6, övriga från Göta Hovrätts ex.  

Konceptprotokollet har 2 urrivna blad. 

Enligt saköreslängden – se slutet - skulle det finnas flera mål från denna dag.  

Göta Hovrätts renoverade exemplar har inte heller de saknade målen. Dessutom 

saknas i Göta Hovrätts ex.  ett mål, som finns i konceptet. Det målet är intaget sist. 

Målen har här placerats i den ordning de förekommer i Göta Hovrätts ex. 

TANUM o VETTE 

 

Anno 1686 Den 26 Februarij ordinarie och Laga Herads tingh hölltz i Hede medh Wätte och Tanumbz 

heraders menige allmogo, nerwarande Befalldningzmannen welbetrodde Anders Börgesson, Lendsmännen Swän 

Tordsson och Tommas Kiepp, med samptelige Nämbdm 

Reor i Hougen  Lytter i Östby 

Lasse i Kalleby  Amund i Eigst 

Nills i Hougen  Hans i Sällten 

Anders i Hålld  Rassmus i Gissleröed 

Per i Juhlssröd  Anders i Räland i Jacobz stelle 
 

 ----------29 mål---------- 

UTDRAG 
  -  (Aé: Från konceptprot. AIa:6- nr 2 där ) 

Oplästes Kongl: May:tz nådigste påbuud, angående BarnaMord. 

Dyne 

Hogar 

Strömstad 

Värmeland 

Varp 

Blåsop 

Kaasan 

Kiedumby 

Tompten 

Hogdal 

Skee 

 

Skee 

Skee 

Svarteborg 

Kålland 

Kålland 

trol.Kålland 

1. (Aé: Från Göta Hovrätt) 

Åther optogz och framfördes Dragon Börge Spaak under H:r Maior Fallkengreens 

compagnie för den hösten han beskylles medh Bengdt Pijpare stulit ifrån 

wellförneme Knut Nillsson på Dyne förleden den 10 Decemb: Anno 1686,

 Tillspordes Börge om han föllgde medh Bengdt till Hougar, det 

medgår han, och der togh Bengdt Tobacken, Börge bekiänner den tredie hade 

een gråå wallmars rååck opå, och säger at Bengdt reste och kiände Knuut Nillsson, 

och weste wäll dess anslagh, Elliest tillstå begge, at när dee kommo ifrån 

Strömstadh nord omkringh watnet till Landzwägen, der reed Börge Söör, och 

Bengdt lop nord, och sade han skulle wähl få häst, så wähl som han der mötte den 

tredie och foor nord medh, Framkom Bengdt Pipare, och bekienner wara 

låckat at taga hästen, och Börge gick in i stallen igönom stallgluggen, och lät op 

dören, då han Börge taghet Betzell och lade på hästen, och fich honom,

 Noch hade dee een annan Knuutz häst till, den slapp och gich need 

till bäcken, och Börges häst hade han buudet siällf neder medh wedh bäckken, 

Bengdt Pipare bekiänner wedh platzen Wermelandh, när dee drogo ifrån 

Strömstadh, woro dee litet inne, och ner dee fooro der ifrån och kommo till 

Landzwägen foro dee litet Söör effter, då wende dee gienaste om igen, och sade 

Börge wij willa gå till Dyne och få twenne häster och föra op till Swe/r/gie, iagh 

weet allt kiöpman der till, och der medh foro dee nord, och när dee komme till 

Dyne giärde, lade dee sigh under een Eeck, in till långdt på natten, då follken war 

oppe, och som dee togo hästen, sade Börge, det skall intet spegias, när dee taga 3 

taak på länden och släpa efter, spörgies det intet, Bengdt neeker at dee woro tree, 

och ingen kom till dem, och bekienner Börge gich först till stalldören, och lät op 

den, och sedan gich han till och Krööp igänom gluggen, och fich Bengdt hästen, 

och den andra togh Börge, som slapp honom,  Item bekiänner Bengt ner Börge 

kom till Wärp der war han, och togh een häst der och flydde Bengdt, den ledde 

Bengdt et stycke, då slepte han den, och lät honom ränna fram, då blef Börge hel 

wred på Bengdt, och när dee kom till Hougar, der fich Bengdt någe Tobaack, och 

reed så fort till Swarteborgh sochn till Blåsop och der lågh Bengdt och wänta ifrån 

Måndagen, och in till Torssdagh om afton, reedh der ifrån till Kaasan, och sedan 

till Kålland i Kiedumby, och sållde honom till Swen på Tompten för 4½ rdr, och  

det i 1½ L flääsk, een skieppa Maallt, och det andra war i penninger,

 Tillspordes Bengdt, huru han är hijtkommen, då swarar han af sigh 

siällf, at han hörde at Corporalen gich och söckte effter honom der oppe der medh  
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FORTSÄTTNING på mål nr 1 vid ting den 26 februari 1686 i Hede. 

gick han gienast till honom, Börge åthskillige gånger medh böner, beder om 

förlåtellsse, samt beiackar allt det Bengdt sagdt hafwer, är sant, och belofwer 

Bengdt at skaffa hästen tillbacka igen, Inkom Dragon Per Larsson 

Rållboo, som är hemma i Kiedumb by, och bekiänner Bengdt kom dit,alltså togh 

han honom in till sigh, och bonden prætenderer sin foderlöhn, det Bengdt säger sigh 

willia betala, hästen är 14 åhr gammal och wrensk, som blef wärderat för 10 rdr 

S:M:t, hwillket och Dragon som hafwer sedt hästen säger den ey högre wara wärdh.

 Resolutio af dee skiähl In Actis finnes, i det hästen är werderat för 

10 rdr S:M:t, blef effter dråtningh Christine straffordningh förenembde 10 rdr 

Multiplicerade 3 gånger så mycket som hästen är werdh, som är 30 rdr S:M:t 

tillsamman och som Börge Spaak af Bengdt Pijpare öfwertygat är ey warit lijka 

samrådd at stiähla hästen sampt Börge så ofta för rätten funnetz twetaligh hwarföre 

är Börge Spaack tilldömbdh, för sitt begångne tiufwerie, at gå i 3 Månader på 

Kongl: May:tz arbete, och Bengdt Pipare, som ey warit lijka samrådigh med 

tiufnaden, at gå uthi 2 Månaders tijdh, och förskaffa Målsäganden Knuut Nillsson 

sin häst igen, 

Tanums 

Prästgård 

Kalleby 

Tanum 

 

Tanum 

2.   (Aé: Från konceptprot. AIa:6 - nr 11 där  )    

 Sahl: Probstens efter Lefwerska hustru Christina Hoffgård, kierande till Engebret 

Lassesson i Kalleby i Tanums sochn, swarande, för een Foderstuut han hade taget, 

och god om 5 rdr, nu fich stuuten gale på Ögat, hwillket Engebret låt bortskiära 

uthan den ringaste åthwarssell till Probsten, så han blef blind, sedan låt han leeda 

stuuten hem igönom sin hustru, och ner hon kom, bad Prosten henne leda honom 

hem till sitt igen, och bedia mannen kom igen med honom, det hon giorde, och i 

medlertijdh, kom dee intet effter Prostens begiäran, igen, slepte så stuuten med den 

andre deras Boskap åt Marcken, som då föll uth för et bärgh och slogh sigh i hiähl, 

Her föruthan Engebret skylldigh 36 öre S:mt till Prostinnan, som han wedgåår. 

R:tio af dee skiähl som In actis finnes, dömbdes han at  betala dee 5 rdr till sahl: 

Prostens Enckia sampt dee 36 öre efter det 8 Capitel i kiöpmåle Ballken. 

  3-4 i Göta Hovrätt- ej avskrivna 

Kleva 

Hersröd 

Mjölkeröd 

Tanum 

Tanum 

Tanum 

5. (Aé: Från Göta Hovrätt) 

I lijcka måtto fredlijkes Klefwa och Herssröd skough med 40 mark S:M:t straff, 

sampt Miöllkeredh skogh hwem som giör åwerkan der på. 

  6-8.  i Göta Hovrätt- ej avskrivna 

Överby 

Rossö 

Slön 

Lur 

Tjärnö 

Skee 

9. (Aé: Från konceptprot. AIa:6- nr 19 där) 
Gunnar Jacobsson i Öfwerby tillstår hafwa opburit af Nills Hansson på Råssöhn 

129 dr S:mt och derföre pantsätter 8 Settinger Skylld i Öfwerby, som han Gunnar 

Jacobsson af Taralld i Slööen sigh tillförpantat hafwer.  Item dee 2 Tr 4 s som stogh 

i pant hoos Simon på Råssöhn och Gunnar Jacobsson på sine styfbarns wägnar 

infrellst har, så at det blifwer nu tillsammans 3 Tunnor Skylld i Öfwerby som 

Gunnar till Nills Hansson för dee 129 rdr Smt medh licka willkor, som dee 

tillförende samma Jord innehaft hafwa, doch sålunda at Gunnar Jacobsson gifwer 

åhrligen till Nills Hansson, renta, af hwardela 3 öre Smt: 

  10. i Göta Hovrätt- ej avskrivet 

 Upplästes 

en odels- 

skattelängd 

11. (Aé: Från konceptprot. AIa:6- nr 3 där ) 

 Oplästes odellsskattz Lengden på Tanumb och Wätte härader. 

  12 – 14. i Göta Hovrätt- ej avskrivet 

Koster 

Tånga 

Tjärnö 

Skee 

15. (Aé:Från konceptprot. AIa:6- nr 7 där) 

Nills Ifwersson på Koster, begierer optaga det hela Cronohem:t Tånga i Skee 

sochen, som hafwer öde legat i några åhr. A: 1685 på Lendelningen, och effter 

hållen Jorderansakningh till 1/2 mt förmedlat i Extra ordinarie och afskattat i ord: 

Jordebookzpeetsedler 1 rdr 16 öre, och een Tunna Mallt, sampt bepröfwat till 

hemmanetz opodlande och bebrukande 2 åhrs frijhet A: 1685 och 1686 

  16. i Göta Hovrätt- ej avskrivet 
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Ting den 26 februari 1686 i Hede- fortsättning. 

 

Strömstad 

Sannäs 

 

Tanum 

17. (Aé: Från Göta Hovrätt) 

Jacob Trullsson af Strömbstadh, kiärande, till Mattes Jönsson på Sannäs, 

swarandhe, för 7 rdr Christen Ertemans son hafwer länt af Wollgangh Sommer, 

hwar på framladhes een obligation af Dato den 15 Octob: Anno 1677, hwar på 

Jacob Trullssons broder, Ifwer Trullsson hafwer den underskrefwet, och för 

Christen Caverat, hafwer så Jacob Trullsson på sin Broders wägner måst betala 

sahl: Wollfgångh Sommers Mågh Oluf Persson den 6 Julij Anno 1685 bem:t 7 rdr, 

medh dess aflöpande Interesse, som löper för 7½ åhr 4 rdr 8 öre S:M:t

 Mattes Jönsson mötte hwillken nu till hustru äger denne Christen 

Ertmanssons effterlefwerska, och kan ey necka till obligationen wara richtigh, men 

beder om Dilation, Resol. Af dee skiähl In Actis finnes, i det Mattis 

bekienner Obligationen wara richtigh, sampt wedgår giällden, dömbdhes han at 

betala förenembdh skulldh på twenne Terminer, hellften till Korssmesse, 

nestkommandhe, och resten till Missommer, sampt i Exspenser, een dahler S:M:t, 

och der Mattes någon prætenssion kan hafwa /: som han säger / till Anders Olsson i 

Strömstadh, at han på sin hustrus wegnar böör någet betala, hafwer han at söckia 

honom i sitt Forum, 

  18-21. i Göta Hovrätt- ej avskrivna 

Strömstad 

Vålle 

Eigst 

 

Lur 

Skee 

22. (Från Göta Hovrätt) 

Jacob Trullsson i Strömbstadh, framblade een qwittans af Hans i Wålle på 11 rdr 

8 öre S:M:t medh Petter Blommensdahl? underskrifwande, hwillket 

Nembdemannen Annund i Eigst och i sanningh betyger, hwarföre Rätten 

Confirmerade samma qwittens. 

Lursäng Lur 

 

23. (Från Göta Hovrätt) 

Jacob Trullsson låt tredie gången opbiuda hemmanet Lurssängh i Luur sochn, då 

tillstäde odellsmannen Oluf Biörnsson. 

Rossö 

Säm Övre 

Tjärnö 

Tanum 

24. (Från Göta Hovrätt) 

Simmon Ifwersson på Råssöhn, låt första gången Lagbiuda den part han hafwer i 

Semb (Aé: I konceptprot.  står det Öfre Sämb) för 12 rdr, hwar på dee Lefwererat 

honom et kiöpebref på odelet i gården till underpant på så mycken Jordh.  

  25-28. i Göta Hovrätt - ej avskrivna 

Slön 

Överby 

Rossö 

Skee 

Lur 

Tjärnö 

29. (Från Göta Hovrätt) 

För rätten framkom Taralldh i Slöön, bekienner hafwa annammat af Gunner 

Jacobsson i Öfwerby een Summa af 40 rdr In Specie eller 80 rdr S:M:t Hwillka 8 

settinger Gunner Jacobsson inpantat på sine styfbarns wägner, och der före sätter 

samma 8 settinger i Öfwerby till underpant uthi 9 åhr först oigienlööst, och sen 

behåll in till han får sine penninger, Item Infrellsser Gunner Jacobsson på sine 

styfbarns wägner dee 2 T:r 4 settg. som stogh Simmon i Råssöhn i underpant för 

49 rdr sett:t som Taralldh igenlööste, och nu återstår igen för Gunner Jacobsson, på 

hans styfbarns wägner, her emot skall Gunner hemmanet bebygga, som lagh säger. 
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Ting den 26 februari 1686 i Hede- fortsättning. 

 

 

Rellen 

Treje 

Skee 

Skee 

-  (Aé: Saknas i Göta Hovrätt- avskrivet från konceptprot. AIa:6- nr 10 där) 

Anders Andersson i Rälland, framlade et Pantebreef han hafwer på hallfwa gården 

Tredie för 180 rdr In Specie, hwilket Anders Andersson låtet för rätten Laghbiuda, 

förste gången den 3 Junij 1684, andre gången den 21 Julij 1684, och tredie gången 

den 9 Decemb: 1684, och som nu detta stådt långdt öfwer et åhr, och dee 6 weckor, 

effter Lagh, begiärer Anders Andersson honom må wederfahras effter Lagh, at 

bemellte hemman må af rätten blifwa werderat, och Taxerat, hwad det wärdt är, 

efter som odellsmännen, som sittia på bemellte hemman det med skogh hygge 

alldeles uthöder, som är den beste herlighet till gården, och der hemmanet skulle 

finnas bättre, och meera wärdt, will han gifwa till, eller behålla det för det wärdt 

ähr, Her till framstogh Oluf Knuutsson i Tredie, som beroopar sigh på 

at warit siuuk, och på sin hustrus wägner tillbudet nu för 8 dager sedan Anders sine 

penninger 90 rdr, ähn framstogh Enckian Marj Erssdotter som 5 wekor för Juhl 

sedan miste sin Man, och bör betala den andre ½we penningen, beklagar sigh inga 

hafwa, weet och ey om hon så hastigt kan skaffa dem, Her emot 

prætenderer Anders Andersson, och will hålla sigh till sin förskrifningh och 

Lagbiudningh effter Lagh, och rättens enhellelige omdömme är, at på åstäden 

werdera gården hwar till blef förordnat Lendzmannen Swen Tordsson med 4 

Nemdemän, Och innan 14 dagars dagh förelegges dem at hafwa penningerne, och 

der dee penninger då ey kunna tillfullo i samblat Summa Lefwerera, då Anders at 

betala dem efter förenämbde Mätismanna ordom, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Från AIa:6 TANUM o VETTE 

 

KONCEPTPROTOKOLL 
Sid. 353  

saköreslängd för den 26 februari 1686. 

 

 

Skär 

Tånga 

Hjälmängen 

Skee 

Skee 

Skee 

I längden förekommer 

bl.a. Jöns Amundhsson i Skiär, 

Båtsmannen Joen Andersson i Tånga och 

Swen Ränichsson i Hielmängen. 

Dessa personer har således varit uppe i mål, som jag inte har skrivit av.  

2 blad är urrivna från konceptprot. i AIa:6.  

Målen finns inte med  i Göta Hovrätts material 
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Från AIa:6 KONCEPTPROTOKOLL och 

Göta Hovrätt-  volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort 2/6  

Några mål är avskrivna från AIa:6 och är markerade; 

övriga skrivna  från Göta Hovrätts ex. 

Numreringen följer Göta Hovrätts exemplar, men OBS att 2 mål har getts nr  8 

TANUM o VETTE 

 

 

Anno 1686 den 14 Junij hållet ordinarie häradtz tingh å Rättan Tingställe Giästgifwargården Wyck.  

Nerwarandes Befalningzmannen Welb de Anders Börgesson, häradzskrifwaren Welb e Bengt Månsson, 

Läntzmännnden Welb e Swän Tordsson, Thomas Kiep, Nämbdhen medh Menige Almoge 

 

Jacob j Rällandh Amun j Edst 

Reor j Hougen  Lasse j Kalleby 

Joen j Åmåtht   Nilz i Hougen 

Per i Julssrödh  Hans på Röndö 

Hans i Sälten  Rasmus i Giesslerödh 

 

--------28 mål----------- 

 

UTDRAG 
 

 Upplästes 

påbud 

1.   

Oplästes och publicerades Hans Kongl. May:tz wår Allernådigste Konungz och 

herres påbuud, af Dato den 30 Aprill 1686 angåendhe 1675, 1680, 1681 och 1683 

åhrs Richz dagzbewillninger af alle förpantninger, fruchtbare Capitalers wiss 

Interesse af wiinsten, af alle Charsser tiänster och Characttiärer uthi hela Rijcket, 

iempte skiepzparter, och andhre Cont: Richzdagz beslut förmäla. 

 Upplästes 

bönedags-

plakatet 

2. 

Oplästes Hans Kongl: May:tz allernådigste Uthgångne Bönedagz placat, Daterat 

den 28 Januarij Anno 1686. 

 Upplästes 

påbud om 

barnamord 

3. 

Dito Hans Kongl: May:tz nådigste påbuud angående Barnemord. 

 Upplästes 

om 

mynteplacat 

4. 

Kongl: May:tz förnyellsse, af dess Anno 1681 uthgångne Mynteplacat, och den 

Anno 1683 deröfwer gifne förklaringer. 

 Upplästes 

om olovlig 

tobaks-

införsel 

5. 

Oplästes Kongl: May:tz placat öfwer det missbruck och underslef som medh 

Tobackz oloflige införande, och Inpracticerande bruket warder, af Dato den 18 

Aug. Anno 1685. 

Sannäs Tanum 7. 

Framkom fär rätten Christopher Gunnersson på Sandnääs medh sin hustru Marj 

Hanssdotter, gifwandes tillkiänna at dee sigh emillan äre blefne barnlööse, och 

fördenskulld af den kiärlige sammanlefnadt dee hafft sigh emillan, af berådde hogh 

och willia Testementera och gifwa, at hwillkendera hwar annan öfwerlefwa skall 

niuta och behålla dess aflinge godz sigh till nytta och gagn, så lenge Lifztijden 

förlänas, och sedan gå samptelige arfwingarne till skiftes, hwadh öfwer blifwer, 

hwillket Testemente rätten i så måtto hafwer effter Kongl: May:tz allernådigste 

resolution, Dat: RådhCammaren i Stockholm den 26 Novemb: 1669 sampt 

Swergies Lagh will Confirmera och Kraftigt hålla. 
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Oslo 

Fåraby 

Klätta 

Röd 

Unneberg 

Ulvsröd 

 

Norge 

Tanum 

Tanum 

Tanum 

Tanum 

Tanum 

 

8. 

Aé: Detta mål finns i 3 olika dokument med något varierande text. 

För Rätten Præsenterade sigh Edle och wällwijse Assessoren Knuut Frantzon ifrån 

Norgie och Christiania, kiärande, Lieutnampten Manhaftigh Jacob Plagman, 

srarande, angående någre odellshemman wellbem:t Assessor hafwer her i 

Nordwijckan, Båhuus Lähn och Tanumb soch belägne som han Anno 1675 den 29 

Junij förtrott och fullmechtigat Lieutnampt Plagman, at wara hans ombudzman 

öfwer, och derföre at giöra honom richtig Rächenskap och reeda före, som är 

Fåreby, et hellt skatte eller odells hemman Kletta, et skatte och odells hemman 

Röedh, Unnebergh och Ullfzröedh trenne skatte eller odellshemman, hwar af een 

dehl finnes Kongl: May:t och Cronan hembfalldne för Skattewraak förmedellst dess 

innestående skatter -----------osv 

Aé: Ett mycket långt mål- Det börjar på sidan 140 och avslutas på sidan 153 med 

följande. 

 Resolutio et Sententia Interlocutoria 

Af dee skiähl In Actis finnes, i det welborne Ryttemästaren Giösvising Reuterhiälm 

ey warret Inciterat imot kiäranden wäll Edle Assessoren Knut Frantzon, som af 

swaranden Manhafftige Jacob Plagman är bewist låtet opbära een Summa 

penninger af kiärandens tillhörige beholldne godz Kletta och Fåreby 146 rdr S:M:t 

för dee andre trenne hemman Ullfzröed, Uneberg och Röedh som äre Kongl: May:t 

och Cronan hemfalldne för skattewrack emot den ödzmåhl som oplöper till 

522:24:5: sampt hwad wijdere prætenderas finner rätten så frampt kieranden ey 

nåhr höga Öfwerhetens tillståndh, at få inlöösa dee 3 hemman för skattewraak 

hemfalldne äre, böra desse 146 d S:M:t som af kiärandens behollne godz opburne 

äre, honom igen refunderas och betalas af Ryttemest:n Ges. Reeeuterhiälm, så 

frampt han medh ordre och qwittans ey kan wisa dee äre kombne Cronan i dess 

rächningher till godho, Kan och retten ey finna swaranden efter sin opsägellsse 

medh sitt ombud, som af kierandhen ey nekas kan wara förbuuden at swara för dee 

senare åhren, till kiärandens prætentioner, 

Aé: Sista raden går inte att läsa, där syns bara överdelen av bokstäverna, men jag 

har kompletterat efter konceptprotokollet i AIa:6, där målet har nr 25.  

Dessutom finns samma mål skrivet  i ytterligare en version bland konceptproto-

kollen i AIa:6, skrivet i ett separat protokoll från samma dag.     

Halden 

Fjälla 

Massleberg 

Högstad 

Södra 

Norge 

Hogdal 

Skee 

Skee 

Sid 154 

8 A (Aé: Min numrering här. I Göta Hovrätt har även detta  mål fått nr 8) 

Borgaren och Inwånaren af Fredrichzhallen Knut Hanss. kiärande, på sin som sin 

faders Hans Rassmussons wägnar till Bengdt i Fiälla för 8 rdr Courant lente 

penninger, hwar på framlades siellfwe Oblicationen af Dato Masslebärgh den 3 

Maij Anno 1675, hwar på Knut Hansson bekiänner hans fader har opbuurit Anno 

1676 een koo om 3 rdr, och rester nu 5 rdr  Her emot mötte Bengdt i Fiälla, 

och bekienner denne fordran angår honom intet, uthan hans Mågh Oluf Tronsson, 

och han blef under dee danske uthskrefwen i förlopet Krigh, och om han är i lifwe 

eller intet weet han ey och nu i medler tijdh är hans hustru dödh Ingri 

Bengdtzdotter, som sigh efterlembnat twenne barn, hwillka till arfz bör komma 

efter faderen een Tunna skylldh i Syndre Hööstadh, som Oluf Tronsson sigh 

tillpantat, hwar af han ingen Lanskylldh allt seen fåådt, men måst betala för 

gårdsens ödesmåhl Anno 1680, och han der till måst skatta derföre 17½ rdr S:M:t, 

kan ey neka skullden uthan den wara richtigh, föruthan detta hafwer han hållet 

Dragonen för sin anpartz bruuk af den tunna skylldh, hafwer och Oluf Troonsson 

satt till underpant 4 settinger skylldh i Höstadh af bemellte tunna skylldh och der på 

till öfwerflöödh lefwererat siellfwa sitt pantebref han för bemellte tunna skylldh 

hafwer af Dato 1614 (Aé: Kontrollerat texten) lydande på 7½ settingh skylldh,

 Resolutio, af dee skiähl In actis finnes, är för rätta funnet efter 

ArfweBallkens 22 Capitel i L:L:, at barn bör intet ärfwa, för ähn all witterligh 

giälldh är betallt, hwarföre Knut Hansson kiännes efter sin obligation at wijcka till 

dee 4 sättinger honom föreskrefne Jordh i Hööstadh, och giöra den sig så nyttigh 

som han kan, in till han får sine uthlente 5 rdrs Capital i Corant eller des verdj 

betallt. 
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Bastekärr 

Stare 

Kollekind 

Skee 

Prästgård 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

 

9. 

Åboen Lars i Bastekierr, som är anslaget heradz skrifwaren till hemwist, sampt 

Rassmus på Stare medh sin Mågh Erich, kiärande, Joen och Anders på Kollekindh 

tillhörigt Prästen H:r Per i Skiee swarande, angående om någon Rågångh, 

kiäranderne förmeena swaranderne gå öfwer med hugge och Mulebete, och som 

saken ey kan afgiöras förähn Laga Syn, hwarföre är afsagdt alla parterne skohla 

möta samman å begge sijdor så H:r Per, som häradzskrifwaren. 

Skär Skee 10. 

Lendzmannen Tommas Kiegp instempdt gossen Jöns Anundsson i Skier, om sine 

14 eller högst 15 åhr för samläge medh Tiänstepigan Börta Perssdotter begge tillstå 

samläget iche een gångh, men månge gånger titt och ofta, och först bekienner 

gossen, Börta gick till honom? för nedre bordzändan der han lågh, och hon lågh 

medh öfwer bordzändan, och detta hent för leden wåår weedh Påsketijdh,

 Resolutio af  

Effter föregångne Ransackningh dömbdes dee begge effter wanligheten han at 

plichta 40 mark, och hon 20 mark Silfwermynt, för drängen satte sigh fadren i löfte, 

och Kånan sleet rijs, som hon nu fördes uth, kom hennes Brodher Jöns Pärsson, och 

satte sigh godh för bööterne, och begge at stånda kyrckeplicht. 

Tånga 

Björke 

Skee 

Skee 

12. 

Båtzmannen Joen Andersson i Tånga, instempt för Lägersmåhl medh Kånan Signa 

Joenssdotter, som för detta låtet sigh belägra af een ogifft Ryttare Daniel Nöös?, 

begge tillstå Lägersmåhlet, och hafft samläge för Juhl i hans Moders huus, som 

åboer een liten platz under Biörcköö, der han hafft sitt tillhåll, och bekienner Signa 

före Juhl warit hafwande, Resolutio Af dee skiähl In actis finnes afdömbdes 

dee begge effter wanligheten han at plichta 40 mark S:M:t och hon lijka 40 mark 

S:M:t, och han för rätten lofwadhe at betala för henne 20 mark för det hon föder 

barnet den andre 20 mark betalar hon siellf och sedan begge stå kyrckeplickt, 

Nordby Hogdal 13. 

Ifwer Ollsson i Norby tillstår och bekienner, at hafwa anammat af Oluf Joensson 

een Summa peninger af 6 rdr 22 öre S:M:t som han hafwer igenlöst den till honom 

förpantade och tillsatte Jordh, som han och hans syskone Boell, Anna, Marit hafwer 

till Möderne arf bekommet, som sigh belöper 2 T:r 4½ settingh, den Oluf Joensson 

skall under Pante Conditioner, niuta, brucka och behålla in till han får sine uthlagde 

peninger igen betallte, 

Ånneröd 

Tegen 

? 

? 

14. 

Bleef i Rätten opbudet Tredie gången ½we gården i Åhneröedh, som står i pant 

hoos Hans i Tegens Broder son, hwillken han är förmyndare före. 

Skogar Hogdal 15. 

Bleef i rätten åter igen tredie gången opbuden Een Tunna skylldh i Skoogar, som 

Borgmestaren Tuure Hansson hafwer till kiöpz oplåtet till Anders Ersson i Skougar. 

Folkestad 

Nedgård 

Dalarne 

Sundby 

Hjälmberg 

Valbäck 

Skee 

Näsinge 

Vette hd 

Vette hd 

Hogdal 

Vette hd 

16. 

Lendzmannen Tommas Kiegp instemdt effterskrefne Båtzmän, som gått till i 

förledne wåhr, och nederbrutit 20 fambnar Giärdzgårdh för Trulls i Follkestadh, 

hwillka nu ey mötte, hwarföre de her opskrifwes för stembnefall, Nills Andersson i 

Negårdh af Nessinge Sochn, plichter 3 mark, Anders Nillsson i Dalerne plichte 3 

mark, Nills Biörnsson i Sundby 3 mark, Per i Hiälmberg af Hougdahl sochn 3 

mark, Erich Biörnsson i Hwahlbäch war och med som nu mötte, och siuter all 

skullden på förenembde Båtzmän, hwillke alle äre pålagde at möta neste tingh 

Hogen 

Enningdalen 

Björnim 

Lur 

Norge 

Lur 

17. 

För rätten opstegh Nembdemännen Reor och Nills i Hougen, bekienna at warit 

öfwerwarandes och påhört at Tora Ifwerssdotter i Norgie af Eningedalen 

bortpantat sin odellsJordh i Biänem i Luur Sochn till Per Ollsson i Biänene 2½ 

setting skylldh för 10 rdr, och der på gifwet 12 åhrs Pantedagh först oigienlööst, 

ähn framstogh Per Olssons hustrus syster Börta Michellssdotter, och på lijcka sätt 

bortpantar sin odells Jordh till sin swåger Per Ollsson ½ settingh ½ kanna för 2½ 

rdr och lijka så mycket äger Per Ollsson medh sin hustru Marit Michellssdotter, 

som hon arft. 



aina andré 

Dombok Norrviken 1686 10 

 

Ting den 14 juni 1686 i Vik – fortsättning. 

 

Skee 

Prästgård 

Mällegården 

Skee 

 

Näsinge 

18. (Aé: Från nr 19 i konceptprot. AIa:6)  

Hans Wördigheet Hr Per Tollesson i Skie låttet j dag 3 die gången lagbödet den 

pant han  har i Mellomgårdhen för 223 rdr 2 mark 
Hästeskede Skee 19. (Aé: Från nr 20 i konceptprot. AIa:6) 

Anders Andersson i Hästeskiee låttet förste gången opbiudhe dhen Pant han äger i 

Hästeskiee till neste arfwingar 

Rossö 

Säm Övre 

Tjärnö 

Tanum 

 

20 (Aé: Från nr 21 i konceptprot. AIa:6) 

Sämen på Rossöö låttet andre gången opbiude dhen pantejordh han äger i Öfre 

Säm Nembl n 5 Sett för 12 rdr 
Rossö 

Nöddö 

Treje 

Grålös 

Tjärnö 

Tjärnö 

Skee 

Skee 

21. (Aé:Från nr 22 i konceptprot. AIa:6) 

För rätten framstodt Sämunn Ifwursson på Rossöö medh sin Broder Reor Ifwarsson 

på Nödöen hwilka bekienne och tilstå att sälgie till sitt sönskonebarn *Nilz 

Stenorsson i Tredie 1 Settskyhl som Stenor för hafft i pante och ähre förlijkte om 6 

rdr Sett och på lijka sätt afhändha och sällia dhe af sin odelssjordh till deras Moder 

sösters Man Oluf Hansson i Tredie 1 sett för 6 rdr  ähn bekienner Sämun med sin 

broder Reor att äga mehra Jordh j Tredie som dhe arfwet effter sin Morsöster 

Ingebor Nilssdåtter tillijka med Karj Nilssdåtter på Grålöss, och Marit i Tredie, 

sampt Kirstj i Tredie och Karj i Tredhie, och Annas barn i Gråsslöss, som des 

fadher nu tillstädhes ähr Engerbreht Gunnarsson 

hwilka alle arfwet sin Moster Ingebor, och sin brödher Sämun eller hans dåtter Karj 

Sämunssdåtter 6 Sett Skyldh.  af hwilken Jordh dhe skieffte sig Emällan och sällia 

till Nilz Stennorsson j Tredie för 36 rdr och Karj Nilssdåtter sälger till sin söster 

och sösters Man Oluf Hansson i Tredie 1 skp skyhl j Tredhie för 12 rdr hwar medh 

Stenor och Oluff Hansson får lijka bruk i gårdhen.  Item framstodt Engerbreht 

Gunnersson på sine barns Wägnar och bekienner afhändhe och sällie deras Jordh j 

Tredie 1 skp för 12 rdr som är 6 barn som dem skp skyhl arfet Nilz. Elj, Ingrj  Olug  

Marj och Barbara Engebrehtz barn, I lijka måtto framstodh Karj Nilssdåtter som 

tilhåller i Tredie som och bekiens sig äger i Tredie 1 skp, hwilken hon på lijka sätt 

afhändher till Oluf Hansson för 12 rdr och sielf äger Oluf Hanssons hustru Kirstj 

Nilssdåtter 1 skp skyldh.  

Ähn framstodh Marit Nilssdåtter j Tredie och bekiener i sin ålderdom hafwa gifwet 

sig under sin sohn Nilz Stenorsson, och altså oplåtet honom sin odelssjordh hon 

äger i Tredie 1 skp skyhl, sampt sin andpart effter Karj Simonssdåtter och Söstern 

Ingebor Nilssdåtter, hwarföre Nilz Stenorsson skall wara för obligerat henne i sin 

höga ålderdom skiötte och underhålle, som han inför Gudh och hans nam/n/ will 

andswara sampt giöra henne En hedherlig lijkfärdh wedh hennes dödh. 

*Aé: Syskonebarn= gammalt ord för kusin enl. SAO. -Nils Stenarsson var son till 

deras moster Marit Nilsdotter som var gift med Stenar Gudesson. 

Hälle 

Strömstad 

Lommeland 22. 

Bryngell i Hälle plichte stembndefall emot Didrich Joensson i Strömstadh, som ey 

welat aflyda retten 3 mark. 

Älgö  

Nedanberg 

Tjärnö 

Skee 

23 (Aé: Från konceptprot. AIa:6- saknas i Göta Hovrätts ex.) 

Framkom för rätten Hans Ollsson på Elgöhn på sin egen som sin hustrus wegner 

och tillkiänna gifwer huru som han är föranlåten af rett och god berådh, oplåta till 

Lösn för sin syster Mari Ollssdotter och hennes Man Jöran Ifwarsson med dess 

arfwa 3 Settingar skylld af den Odells Jordh som med de andre hans grannar i dee 1 

Tunna Skylld, dhee sigh tillbytt hafwa ifrån Kongl. Maij t  och Cronan emot 2 

Tunnor medh Bryxell i Syndregården Neanberg, hwillket byte är Confirmerat af 

Hans Nåde Herr General Maior och Gouverneuren, hwar medh Systern Marit 

Ollssdotter med sin Man efter föllgia 1/4 i odelet i Elghöhn, bekienner så Hans 

Ollsson med sin hustru at der till nögie hafwa bekommet af sin syster och hennes 

Man Jörn Ifwersson meste medh dem? minste penning för föreskrefne 3 Settingar, 

hwarföre dhe nu dee samma afhändha undher licka willkor i alla tillijdandhe 

ägendommar ifrån sigh och sine arfwa, och tillägna Swågeren Jörn Ifwersson medh 

hans hustru och dess arfwa, för een wählfången Ägendomb, på licka willkor som 

dee det af Kongl: Maij t bekommet hafwa. 
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Grålös 

Håveskogen 

Rellen 

Kollekind 

Eigst 

Slön 

Halland 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

23. 

Olof Andersson i Gråålöös instempt sin granne Anund Andersson Ibidem för han 

beskyllt honom för at taget höö på hans ängh, her till Anundh neeker ey, uthan han 

säger och tillstår, at sagdt du taget höö som een tiuf, hwar till han förde till witne 

Elisabet Erssdotter, som tiänt Oluf Andersson, bekienner at då hon gich och rakade 

hö fich hon see alltidh Tortt Höö ibland det nya, Oluf Andersson slaget,

 Item Elin Ängebretzdotter een Piga om 16 eller 17 åhr, bekienner 

sedt höö ner Oluf Andersson rackade det in på sin tegh af Anundz tegh, ähn 

framfördes af dee andre kiäranderne at Oluf waret medh och taget Rofwor, Oluf 

Ollsson i Grålöös, Gunner Knutsson Ibidem, begge bekänna som dee medh Eedh 

Contestera willia at Oluf Andersson för 3 åhr sedan föllgde medh Ryttaren Scharin 

och Hans Hansson i Håfweskogen, om aftonen kom han medh rofwor och samma 

Natt kom Anders i Rällandhz rofwor bort då beslogz Oluf i detta nu gienaste 

för retten, i det han intet kan uthsägia hwar dee kiöpt desse rofwor. För uthan detta 

inkommer åboerna af Slöen, Tuure Hansson, af Kållekin Anders Trullsson och 

Joen Larsson hwillka alle igönom deras skriftelige Libell tilläggia Oluf Andersson 

gått olofwandes i deras skogar och hugget då dee gifwet honom Lof på andre 

ställen i skougen uthugga, Nämbdemannen Anundh i Eigst säger Olof 

Andersson olofwandes gått till och taget i Slöns skogh 2 st:n biällkar tillhörige Ture 

Hansson, gode om een dahler Sillfwermynt, Her till Oluf ey neeker men nu 

tillbiuder at weela betala dem. Och som skreddaren warit medh och taget Rofwor 

är intet tillstäde som tillstådt wara trugat af Scharin at taga dem, är detta opsatt till 

een annan tijdh, war och denne Ryttare Scharin een hufwudh Sälle, som noch 

kunnat truget dem, sampt bedrefwet många skallka stycken, och är nu wed 

Endellningen kommen åth Hallandh. 

Hjälmstad 

Stora 

Skee 24. 

Biörn och Jöns Andersson, begiära at få optaga Stora Hiälmstadh et hellt hem-

man, som nu på Jorderansakningen afskattat 4 tunner Lanskiölldh och 2 mark i 

Taga, stufwehuusen någerlunda beholldna, men Ladegårdhz huusen mycket för-

falldne, af åkeren skiälig och ängen allt för snöö, gården öde legat et åhr, är beprö-

fwat på revisions tinget at åtniuta frijheet till gårdens opkomst 2 åhr 1686 och 1687. 

Ek 

Hjälmängen 

Lur 

Lur 

25. 

Sifwer i Eek kiärande till hans hustrus Fasters Mans son Swen Ränichsson i 

Hiälmängien, för han slaget honom på hans axler, så at huden allt Blåå öfwer 

axlarne, och neder efter ryggen, så det war blått och blodigt. Resolutio,  

hwarföre han plichte efter Såremåhleballkens 10 Capitel i L:L: 6 mark sillfwermynt 

Nösteröd 

Strängen 

Rellen 

Skee 

Skee 

Skee 

26. 

Assmundh Börgesson i Nösteröedh, Anders Ollsson i Strängen och Anders 

Andersson i Rälland för rätten bekiänna och tillstå at hördt af Erlige gamble Man 

Hans Hansson i Nösteröedh, som nu går på grafwens bredd, at han will ingen af 

hans barn gifwa sigh under uthan denne sin dåtter Kierstin Hanssdotter i 

Nösteröedh, medh dee förord at hon skall honom i sin höga ållder icke allenaste 

under hålla, men wårda och skiötzla, som hon inför Gudh och hwar Erligh Christen 

Menniska will och kan trygg till swars stånda, hwaremoot faderen efter sin dödh 

orubbat oplåter sin dotter det ringa qwarlembnadhe godz, kan efter honom finnas, 

och hon sen låta honom hederligen begrafwa. 

Rellen 

Nösteröd 

Hjälmstad 

Skee 

Skee 

Skee 

27. 

Nembdemannen Jacob i Rällandh instempdt Assmundh i Nösteröedh för 3 rdr 

lente penninger och sedan 4 rdr på arf efter Jacobz sahl: swärfader Reor i 

Hiälmstadh han honom skylldigh är. Her emot mötte Assmundh, och 

samma skulldfordran wedgich: Resolutio Parterne inginge förlickellsse, at 

kiäranden Jacob afstår 2 rdr på samma skulldhfordran och dee resterande 5 rdr eller 

7½ dr S:M:t skall swaranden Assmundh honom betala till nestkommande Juhl 

Backa Lur 28. 

Oplästes i rätten et kiöpebref som Oluf Engebretsson hafwer gifwet sin Broder Joen 

Engebretsson i Baka af Luur sochn, opå all den Jord han är ägande till i Baka at 

oqwalldt åtniuta uthan någens åtahle emot 39 dr S:M:t Capital han honom hafwer 

Contenterat och nu förste gången opbiudes. 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort 2/6 

BULLAREN o KVILLE 

 

Anno 1686 Den, 17 Junij hollet ordinarie tingh i Rabasshee medh Qwille och Bularens menige Allmogo, 

nerwarande Befalldningzmannen Anders Börgesson, Lendzmannen med samptelige Nembden 

 

Gunner i Ytterby  Hallfwor i Edzsemb 

Gunner i Hala   Gude i Fagerhullt 

Knut i Dahla   Joen i Flötemarken 

Bengdt i Lersten  Erich i Esspelundh 

Bodolp i Wijdingen  Anders i Fresslandh 

Erich i Botna   Oluf i Sundzhollt 

 

-------------15 mål------------ 

Aé: Jag har inte skrivit av något från detta protokoll. 

 

 

 

 

 

 

Från AIa:6 NORRVIKEN 

 

Anno 1686 dem 16 Julij hollet Extra ord. tingh i Hedhe medh Hela Nordwykans menige Allmoge, å gårdh 

hedhe, nerwarandhe Befalldningzmannen welbetroddt Andhers Börgesson, Lendzmanne med samptelige 

Nemdhen som In Protocollo finnes 

--------8 mål---- 

Aé: Väldigt slarvigt skrivet 

Jag har inte skrivit av något från detta protokoll. 

 
  
 
 
 
Från  

Göta Hovrätt volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort 2/6  

OBSERVERA. Tinget hölls tydligen 10-12 sept. i Vik och omfattade hela Norr-

viken, men protokollet från tinget har delats upp i två delar, ett för Bullaren o 

Kville och ett för Tanum och Vette.  

BULLAREN o KVILLE 

 

Anno 1686 Den 10 och 11 Septemb: Ordinarie Reivisonstingh, som hollet blef medh Qwille och Bularens 

menige Allmoogo uthi Wyyk giestgifwaregårdh, närwarande Hans Höga Nåde herr General Maior och 

Landzhöfdingen, uthi LandzCammererarens ställe Räntemästaren Niclas Hollst, Befalldningzmannen Anders 

Börgesson, Lendzmännen med samptelige Nämbden. 

 

Gunner i Ytterby  Hallfwor i Edzsämb 

Gunnar i Haala   Gude i Fagerhollt 

Knut i Daala   Joen i Flötemarken 

Bengdt i Lersten  Erich i Esspelundh 

Bodolp i Wijdingen  Anders i Fresslandh 

Erich i Botna   Oluf i Sundzhollt 

 

--------13/14 mål-------- 

 

Aé: Jag har inte skrivit av något från detta protokoll 
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AIa:6 och 

Göta Hovrätt -volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort 2/6 

OBSERVERA. Tinget hölls tydligen 10-12 sept. i Vik och omfattade hela Norr-

viken, men protokollet från tinget har i det renoverade exemplaret hos Göta 

Hovrätt delats upp i två delar, ett för Bullaren o Kville och ett för Tanum och Vette. 

I konceptprotokollet finns ärenden, som saknas i det renoverade exemplaret. Detta 

skriver jag sist helt separat.  

Se även följande anteckningar från konceptprotokoll till detta ting.  

TANUM o VETTE 

 

Anno 1686 Den 10, 11,12 Septemb. ordinarie Revisions tingh hölltz, i Wijyk med Nordwyckans 

Fougdherietz menige Allmogo, Öfwerwarandhe Hans Nådhe Herr General Maior och Landzhöfdingen, 

HöghEdle och Welb: Hr Johan Benedict von Schönleben, uthi Lendz Cammererers Anders Hollst stelle och 

frånwaro Rentemestaren Nicklas Hollst, Befalldningzmannen Anders Börgesson, heradsskrifwaren Bengdt 

Månsson, Lendzmännen, medh samptelige detta Tingh Lagz Nämbd 

 

Jacob i Rälland   Anund i Eigst 

Lytter i Östby   Joen i Åmoedt 

Hans på Rundöhn  Hans i Sällten 

Reor i Hougen   Lasse i Kalleby 

Per i Gurssröd   Nills i Hougen 

Anders i Huulldh  Rassmus i Gissleröd 

 

---------30/31 mål------------ 

  

UTDRAG 
 

Folkestad 

Österöd 

Skee 

Skee 

11. 

Afföres hemmanet Follkestadh 30 rdr S:M:t som blef gifwet i wederlagh för 

hemmanet Österöedh, som är lagdt under Strömbstadh för Muulebete,

 Hwillket Nembden i sanningh bewitnar. 

Rogstad 

Ryland Lilla 

Arendal 

Skee 

Tanum 

Tanum 

12. 

Sahl: gouverneuren H:r Haralld Staake hafwer efter domb infrellst trenne 

skattehemman som tillförende warit hans Möderne arfwe godz, Nembl: Rougstadh 

i Skiee sochn, Lilla Rylland och Arndahl i Tanumb s:n som nu förswaras för frij 

fellsse strögodz, dy afgår i Kongl: Maij:tz rentor 19 rdr 4 öre S:M:t 

Hallen 

Torp 

Hogdal 

Hogdal 

13. 

Ähn hafwer bemellte sahl: Herre Annis 1670 och 1671 kööpt 1½ ofrij 

Frellssehemman Nembl: Hallen 1 hemman och Torp i Hougdahl Sochn ½ som nu 

under frij frellsse förswaras, Afgår i Kongl: May:tz rentor 2 rdr 17 öre 

Skärperöd 

Vässby 

Stora 

Vässby Lilla 

? 

Skee 

 

Skee 

14. 

Sahl: herr General Maior Ranck, hafwer af ofrij Män, kiöpt twenne ofrij 

Frellssehemman Nembl: Skierpered, Stoora och Lilla Wässby, som sedan för frij 

Frellsse strögodz förswaras, dy afgår i Kongl: May:tz rentor 5 rdr 2 öre S:M:t 

Jörlov 

Öddö 

Nösteröd 

Skräppekärr 

Vassby 

Stora 

Vassby Lilla 

Vässby 

Skee 

Tjärnö 

Skee 

Skee 

Skee trol. 

 

Skee trol. 

Skee 

15. 

Ähn hafwer förbemellte Sahl: Herre, förmedellst Kongl: bref och Privilegier fådt 

under Insochne frijheet 6 hemman af sine strögodz, Jörlof 1 hem:n, Ödöhn 1 

hemman, Nösteröedh 1 H:, Skrepekiärr 1 h:n, Stoora Wassby et hemman, Lilla 

Ibidem 1 hem:n för frij Insochne och Ugedagz bönder, dy afgår i Kongl: May:tz 

räntor 63 rdr S:M:t 

(Aé:Kontrollerat, att Wassby står utan prickar över) 

 

Mällby Skee 16. 

Dito förswarer bemellte Sahl: Herre et hans frellssehemman Mällby benembdt för 

Insochne frijheet dy afgår i Kongl: May:tz rentor 10 rdr 16 öre S:M:t 
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Ting den 10-12 september 1686 i Vik för Tanum o. Vette härader – fortsättning. 

 

Halden 

Dyne 

Kile 

Korshamn 

Rogstad 

Kebal 

Nedanberg 

Mardal 

Norge 

Hogdal 

Tjärnö 

Tjärnö 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

17. 

Befalldningzmannen Anders Börgesson begiärade tingzRättens Attestation om 

effterskrefne Lijfztijdz frijheter om Donatorierne äre i Lifwe, eller ey

 Sahl: Præsidenten på Fredrichzhall hans son Knuut Nillsson som 

på Lifztijdz frijhet innehafwer et Frellssehem. Dyne, så witnar Nembden honom i 

Lifwe wara och belöper Räntan 12 rdr 12 öre S:M:t 

Sahl Assessoren Enefelltz Fruu Catarina Prytz innehafwer Twenne Cronohemman 

Kijhla medh hollmen Korsshambn i Kiernö Sochn, hwillcka ränta 

medh Differentzien som åhrligen böör betalas 88 rdr 25:8 S.M. 

H:r LandzCammereraren Anders Hollst innehafwer under Lifztijdz frijheet et 

Cronohemman Rougstad som räntar 20 rdr 14 öre S:M:t 

Öfwer Inspectoren Gyllenbärgh, Innehafwer på Lifztijdz frijheet Cronohemmanet 

Kijball i Skiee sochn medh Differentzien som åhrligen bör betalas 29 rdr 14 öre 

13½ rs? S:M:t 

Tullnären Erich Hattun Innehafwer på Lifztijdz frijheet hemmanet Neanberg i 

Skiee sochn, der af niuta 15 rdr 22 öre. 

Sahl Borgmestaren Fredrich Christopherssons efterlefwerska innehafwer af 

hemmanet Mardahl i Skiee Sochn 17 rdr 6 öre 9 rst S:M:t 

Nembden bewitnade at föreskrefne Donatorier wara i Lifwe och hafwa Rentorne 

åtniutet 

Naverstads 

sn 

Tingvall 

Naverstad 

 

Naverstad 

18. 

I lijka måtto efter Befalldningzmannens begieran bewitnadhe Nembden at 

PrästEnckan i Nafwersta hustru Karin  Påfwellssdotter är i Lifwe, och innehafwer 

hemmanet Tinghwalla 

 Examinerat 

insockne 

frälse-

hemman 

22. 

Noch är Examinerat i nogaste måttor, om alle Insochne Frellssehemman, som 

befinnes alltijd ifrån gambla tijder i Rächningerne at afföras efter wanligheten och 

Norske privilegierne, som hemställes Kongl: Cammer Collegio, ty Insochne 

frijheten är af större willkor, ähn som Rå och Rör I det många städes finnes många 

Cronohemman emillan siällfwa Säteriet och dee hemman som förswares under 

Ugedagz frijheet. 

 Upplästes 

längd över 

anställda i 

kronans 

tjänst 

23. 

Dito oplästes een Längdh på Nembdemän, Påstbönder, strandhfougdar, Färgemän 

och Klåkare sampt giestgifwares Löhninger, 

 Kungjordes 

att ekträd 

skall 

planteras 

26. 

Ähr afsagdt at allmogen skall planta hwart åhr 10 st:n Eeker eller plickta 3 mark 

S:M:t hwar Eeck, som så ey plantat blifwer, 

 Kungjordes 

att djurjakt 

skall ske 

årligen 

27. 

Item at alle åhr i rättan tijdh skall hållas diureJacckt, uthlofwade och Jägemestaren 

at nu her förblifwa och hålla 4 diureJacckter, sampt och blef förbudet medh allt 

olaaga hugge, effter denna dagh.  

 Beslut att 

kyrkvärdar 

skulle 

tillsättas av 

tingsrätten 

28. 

Resolverades af Hans Nåde Herr General Maior och Landzhöfdingen, at effter 

dennae dagh skall ingen Kyrckewärdh tillsättas, uthan af Tingzrätten och det för 

den orsaken skulldh, at effter som her in till dagz är för öfwat åthskillige undersleef 

medh för andrande så een som annan släpt, och taget een annan i stället igen. 

Mällegården Näsinge 29. 

Effter Laga opbiudningh tredie gången till samptelige Hans Ollssons arfwinger, 

angående hemmanet Mellomgården, låter nu H:r Pastoren efter Lagbiudningen 

hembiuda Kongl: May:t bemellte gårdh som honom står i pant för 206 rdr, föruthan 

Interesse, och 60 rdr Barnapenninger efter Kongl: förordningh, hwar till 

sampteligen Nembden bekiänna at skougen der sammastädes är uthhuggen, huusen 

på gården alldeles förfalldne, tillicka medh gierdesgårderna, så dee finna (Aé: 

Borde ha stått ”kunna”)  intet finna Kongl: May:t hafwa der af någen nytta, ähr och 

bemellte hemman beläget in till grentzen. 
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Ting den 10-12 september 1686 i Vik för Tanum o. Vette härader – fortsättning. 

 

 Beslut om 

hur rust-

hållen skall 

få ersättning 

30. 

Såsom Öfwerste Lieutnampten welborne H:r Petter Weinhollt igönom ansöckande 

hoos Hans Nåde Högh welborne herr General Maior och Landzhöfdingen hafwer 

uthwärckat Hans Nådes befalldningh till häradzhöfdingen och Befalldningzmännen, 

at effter samptelige Rusthållarne andraga, huru många städes finnes åthskillige 

hemman der twenne sittia på et hemman, och den ene anskrefwen för Rusthåller 

och den andre ey will hålla lijcka anpart i Rusthållet, will och ey heller uthstå någen 

mööda eller bekostnadt till Munteringen och förswaras då likwäll för sine anpartz 

bruuk, under Rusthållare Titull och befrijas ifrån Båtzmanspenningernes 

ehrläggande, så hafwer man intet någon lickheet dem emillan her till dagz kunnat 

giöra, uthan welat her medh låta beroo till Hans Nåde H:r General Maior och 

Landzhöfdingens ankomst å denna orten, Resolutio, alltfördenskulldh är nu 

af Hans Nåde herr General Maior och Landzhöfdingen sampt rätten resolverat 

afsagdt och skiäligen befunnit at emot ofwanbemellte möda och beswär, som 

Rusthållarne måste uthstå medh Munteringen sampt för Båtzmanspenningernes 

befrijande, skall een hallf gårdh gifwa Rusthållaren till hiälp och understödh 3 rdr 

S:M:t och till hästens underhållande 4 Lass Höö åhrligen, och sedan dee mindre af 

¼ eller 1/8 bruk effter Advinant. 

 

 Allmogen 

anhåller om 

lindrigare 

pålagor på 

grund av 

missväxt 

31. 

Såsom samptelige Kyrckewerdher i Nordwijkans Fougderie Ödmiukeligen inför 

Hans Nåde herr General Maior och Landzhöfdingen sampt Tingzrätten andraga, 

huru såsom åhrswexten och grödan förledet åhr 1685, är å denne orten sampt af 

frost och sampt af rost mycket worden fördärfwader och slöö blefwen, at den 

Tijonde, som allmogen till kyrkerna hafwa ytt, och dells Lefwererat In Natura uthi 

siellfwe Pertzedlen är mycket odugligh och förskiämbd, at dee omögeligen kunna 

få den föryttrad, för det prijs som kyrcke Inspectoren Nembl: 2 rdr S:M:t tunnan 

kyrcketijonden hafwer Taxerat före, ahnhollandes Ödmiukeligen dem motte blifwa 

meddellt en lindrigare Taxa der på, effter den Markgång som spannemålen det åhret 

gellt, at iche dee derigönom skohla lijda alltför stoor omen och skadeståndh, 

 hwarföre tillfrågades uthi Rätten Nembden med menige Allmogo, 

om sådan olyckeligh hendellsse på grödan bemellte åhr 1685 warit hafwer,  så 

betygade dee alle, samma åhrs gröda ähr sålunda befunnen som kyrckewerderne 

andraget hafwa, betygade der hoos markgången på hwarie tunna war ey högre ähn 6 

mark S:M:t Tunna, hwarföre blef af Hans Nåde herr General Mior och 

Landzhöfdingen sampt rätten resolverat och skiäligen befunnit, at samma åhrs 

kyrketijonde ey högre för kyrckewerderne skall stegras, ähn som Markgången på 

spannemålen, då war 6 mark S:M:t tunnan, 
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AIa: Från AIa:6 KONCEPTPROTOKOLL  

Finns ej med i Göta Hovrätts renoverade exemplar 

OBSERVERA att det finns ytterligare 2 protokoll för samma ting. 

TANUM o VETTE 

 
Anno 1686 Den 10, 11,12 Septemb. ordinarie Revisions tingh hölltz, i Wijyk med Nordwyckans 

Fougdherietz menige Allmogo, Öfwerwarandhe Hans Nådhe Herr General Maior och Landzhöfdingen, 

HöghEdle och Welb: Hr Johan Benedict von Schönleben, uthi Lendz Cammererers Anders Hollst stelle och 

frånwaro Rentemestaren Nicklas Hollst, Befalldningzmannen Anders Börgesson, heradsskrifwaren Bengdt 

Månsson, Lendzmännen, medh samptelige detta Tingh Lagz Nämbd 

 

Jacob i Rälland   Anund i Eigst 

Lytter i Östby   Joen i Åmoedt 

Hans på Rundöhn  Hans i Sällten 

Reor i Hougen   Lasse i Kalleby 

Per i Gurssröd   Nills i Hougen 

Anders i Huulldh  Rassmus i Gissleröd 
 

KONCEPTPROTOKOLL 

UTDRAG 
Renshogen 

Grålös 

Risängen 

Tånga 

Rogstad 

Båleröd 

Kebal 

Koster Norr 

Klockare-

gården 

Utängen 

Buar 

Ramsö 

Nyckleby 

Kitteröd 

Hamn 

Jörlov 

Hjälmstad 

Håve 

Hee 

Källviken 

Strängen 

Ånneröd 

Tjöstad 

Galtö 

Saltö 

Kyrkosund 

Brevik 

Röd 

Långagärde 

Rossö 

Rundö 

Valö 

Kalvholmen 

Hämmen 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Tjärnö 

Skee 

 

Skee 

Skee 

Tjärnö 

Tjärnö 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Skee 

Lur 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Tjärnö 

Skee 

Aé: Häri finns uppräknade en mängd markbitar som förmedlats. 

 Jag antecknar endast, då jag ser namn och gårdar av intresse. 

  Luhr Sochn 

.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

  Skiee Sochn 

Rensshougen nämns,men  inga personnamn 

Grålös dito 

 

1.Croneh. Biörn i Rijssängh Ao 1685 förmedlat till 1/2 M l helfften deraf optaget 

på 4 åhr frjheet 1684.1685.1686 och 1687. Andslaget lantmätare på löhn och 

Rätten? effter förmedlingen 14 rdr 18 ...? 

 
1.  Cronoh. Thomas i Rijssäng. 1675 förmedl. till 1/2 Ml halfpartten deraf optaget 

på frjheet 1685,1686 och 1687. Andslaget heradzskrifwaren i Nordwyken af Rn 

effter förmedlingen 14 rdr 18 ... Smt 

 

1.  Cronoh. Tange  Ao 1672 förmedlat till 3/4 Ml och 1685 till 1/2 ml sampt 

afskattat 4 1/2 dr Smt optaget på frjheet 1685,1686. Andslaget lendzGevaldieren 

och Rätten effter förmedl  24 rdr 4 ...? 

   Thanum S: 

.-.-----------------------------------------------------------------------------  

  Tiernöö Sochn 

.-.-.-.------------------------------------------------------------------------- 

 

Efterskrefne hemman äre widh Indelningen Ao 1675 af Kongl. Commissariern 

Hans Exll Hr feltmarskalk Asckeberg  och Piscoteuren? Eldenstierne förmedladt 

sampt af lentmäter Kietel Claesson besichtedhe Nembl n 

  Thanum Sochn 

Aé:Ett antal namn på personer och gårdar uppräknade 

Sedan följde samtliga socknar med liknande innehåll 

 Skiee Sochn 

1 Ch Rougstadh.-.-------------- 

1 Ch Thomas j Rijssäng.-.---------- 

1 Ch Bålrödh .-.--------- 

1/2 Ch Engebreht i Rougstad .-.---------- 

1 Sk Jöns i Kijball .-.----------- 

  Tiernö S 

1 Ch Mathes i NordKoster .-.-------- 
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FORTSÄTTNING från konceptprot.vid ting 10-12 okt. 1686 i Vik för Tanum 

o. Vette härader 

 

Ditto opläses En Specification och längdh oppå dhe hemman, så well i dhe tijdhe 

landet stodh under Cronan den mark, som nu i dhe .ene? Agiringz?/ Ugiringz? 

tijdher, som är blefne förmedladhe af Tingz rätterne, som af herskapet som 

godtzen? tilhördt på åthskillige tijdhe Nembl. 

 

Aé:Här följer åter uppräkningar sockenvis. Jag skriver bara Skee och Tjärnö och i 

huvudsak endast gårdsnamnen. 

  Skiee Sochn 

1/4 Ch benembt Klåkaregårdhen af Sahl. G Stacke af skattet .-.-.-.- 

1/4 Ch Hans i Uthäng -hr Ao 1681? af G. och lendzhöfdingen Lybeke af skatet -.-.- 

1   Fh Iffwer i Tånga  Ao 1672 af Sahl. G. Staken  förmedl.-.-.-.--------- 

1 Fh Bufwar  Ao 1672 af Sahl. G. Stake förmedlat -.-.-------- 

1 Fh Rougstadh  Ao 1684 af des herskap som G. Schiönleben förmedl. 

  Kiernöö Sochn 

1/2 Fh  Per på Ramssöö förmedl 1/4 af herskapet och G. Schiönleben .-.------- 

1  Fh Hans i Nykleby  1684 förmedl till 

1/2 af G. Schiönleben löper? -.-.------- 

 

Effter skrefne hemman ähre förmedladhe Ao 1685 af Lentmätaren och som af hans 

Excell: Kongl. Radet  feltmarskalken och Generall Gonv. Robiger von Asheberg 

sampt Assoren Cronehalm på Indelningen, Warder? Apoberedhe? Nembl. 

 

Aé:Här följer åter ett antal gårdar fördelade på de olika socknarna. Jag skriver 

inte allt från förteckningarna 

  Skiee Sochn 

1 Skatwrak?  Rensshougen 1685 förd.-.------------- 

1 Ch Kietterödh förd.-.---------- 

1 Ch Kort i Grålöss förd .-.------- 

1 Ch Engebreht i Hambn? 

1 Ch Wätle Ibid  förmedl 

1 Ch Giörlof  afskatet 

1 Ch Hielmstadt afskatet 

1 Ch Håffwe? förmedl 

1 Ch Ibidem förmedl 

1 Ch Jepe i Hee? förmedl 

1/8 Crono ödhegårdhen under Kielwijk  avskatet  

1 Ch Jaccob j Strängen afskatet 

1 Ch Tange förmedl 

1SkateWrak  Anerödh Ao 1684 förmedl 

1 Ch Kiöstadh  förmedl 

1 Ch Biörn i Rijssäng förm 

 Tiernö sochn 

1/2 Prästeb h Galtöen fördl 

1 Ch Saltöen fördl 

1 Ch Kiyrkesundh förd 

1 Ch Brewyk fördl 

1 Ch Rödh förm. 

1 Ch LångeJerdhe förd 

1 Ch NordKoster afskatet 

1 Ch Rössöen afskatet 

2 Ch ibidem Lijka så afskat 

1/2 Ch Röndöen förm 

Twendhe? holmer Walöhn och Kalfholmen förme ----------osv 
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Från Göta Hovrätt  

Volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort 2/6 

Texten från baksidan lyser igenom. Därför något svårt att tyda. 

BULLAREN o KVILLE 

 

 

Anno 1686 Den 11 Novemb: ordinarie Häradztingh hölltz medh Qwille och Bularens menige Allmogo i 

Rabasshee, nerwarande Befalldningzmannen welbetrodde Anders Börgiesson, Lendzmännen Jacob Swensson 

och Lars Persson, medh Nämbden 

 

Gunner i Ytterby  Hallfwor i Edzsämb 

Knut i Rabaasshee  Gude i Fagerhollt 

Gunner i Haala   Erich i Esspelundh 

Bodollf i Wijdingen  Anders i Fredzlandh 

Bengdt i Leersten  Joen i Flötemarken 

Erich i Bottna   Oluf i Sundzhollt 

 

 

------------36 mål---------- 

UTDRAG 
 

Tingvall 

Snöveröd 

Naverstad 

Naverstad 

3. 

Inlades af Hr Captain och Ingieniuren Fredrich Sittus? i rätten een besichtellsse och 

afmätningh på det heela Cronohemmanet Tinghwalla, han hollet den 20 Septemb: 

Anno 1686 som welborne Öfwerste Lieutnampten Petter Weinholltz ruster före och 

befinnes effter Cronones Jordeboock renta 35 rdr 27 öre 12 rst S:M:t uthsäde till 6 

Tunner Landh. af sandigh Jordmoen, ofwen? på heel höghlendigh och nedre i 

änderne hehl diup och sancke Jordh, så det sällan gifwer god åhrsswäxtt, höö till 15 

Pallmar, ner medellst åhrswäxtt är, som består då af Mager och sanck ängh med 

någre små Biörcker öfwerwuxen. Skogh till Bränne och gierdtzle, men 

Timmerskogh ingen, Mulebete nödtorfftige fiske i Bular watnet, som doch sällan 

gifwer något af sigh, och förmedellst gårdsens ringa uthsäde, och å andra måtter 

slette willkor är bepröfwat af Landhmätaren ey högre tohla at kunna skatta ähn för 

¾ mlt sampt i ordinarie Rentan, af skatten een Tunna Mallt,  Tillspordes så i retten, 

om bemellte hemman icke kan stå för et fullt hemman, och uthgiöra sin wanliga 

skatt, så bekiennes af Nämbden, at detta hemman är et litet och Magert hemman, 

som wähl betarfwar förenembde förmedling så i ord: medh den tunna Maallt, som i 

dee Extra ord: den ¼  Ml at afskattas, betygade och Nembden, at i dee danskes 

tijder är ifrån detta hemmanet taget den gård Snöfweröedh, och war detta hemman 

i dee tijder, alltid Lägerwalldh, så den då alltid söckte förmedlingh och förlindringh 

förmedellst den höge afgående skatt.  Pröfwades alltså af Rätten, at 

bemellte hemman ey kan stå före högre ähn till ¾ Mt hwillket allt hembställes i 

höga öfwerhetens nådigste ratification och gottfinnande. 

Valön Kville 20. 

Lendzmannen framförde Konan Barbara Olufzdotter ogifft, som hafft Lägerssmåhl 

medh Dragonen Anders Bruun och ogifft, som för detta är afdömbder. Re:tio Alltså 

dömbdes nu kånan Barbara som tillstår gierningen, at plichta 20 mark S:M:t och 

som stånde Kyrckeplickt, och som hon intet hafwer at plichta medh hafwer hon 

sållt sin andehl Jord till Johan på Hwahlöhn, och han at betala bööterna. 

Östad 

Kårungeröd 

Fagerhult 

Naverstad 

Naverstad 

Naverstad 

35. 

Simon Hansson Ranck Båtzman instempt Hans i Östadh för några odell hans 

hustru hafwer at fordra, så bekiendes at Simmons swärmoder Olug Ollssdotter 

åboedt Platzen Kårungeröed under Östadh i 48 åhr och nu medlertijdh hafwer 

Nembdemannen Gude i Fagerhuullt fått i bemellte platz ¼ part, som dee hafwa 

långdt för Kriget legdt af Guude för 1 rdr S:M:t och som befinnes detta hemmanet 

är ¼ bruuck, och bör så ey meera åboo der ähn som een, och som befinnes at i 

denne platz är ägande begge Östadhgårder, hafwa och twenne platzer till, som ey 

äre skiftade hwar före afsades at alle platzerne skall skiftas dem sampteligen 

emillan, som för detta är skiedt i gårderne.  
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Från AIa:6 och 

Göta Hovrätt volymbeteckning hos SVAR EVIIAAAH:18a kort 2/6 

Numreringen av målen är olika i de olika versionerna.  

En del av målen är avskrivna från konceptprot. i AIa:6, som markeras 

Jag följer numreringen i Göta Hovrätts renoverade exemplar. 

TANUM o VETTE 

 

 

Anno 1686 den 15 November hollet ordinarie häradzTingh medh Thanum och Wätte heradh å 

giästgifwargårdhen Hee Nerwarandes i Cronones Befalningzmans ställe Läntzmänderne Welb e Swän Torsson 

och Thomas Kiep. Nämbdhen. 

 

Reor i Hougen  Joen i Åmotht 

Lasse i Kalleby  Hans i Sälten 

Nilz i Hougen  Hans på Rondöö 

Per i Julssrödh 

Anders i Huldt 

Rasmus i Giesslerödh 

 

--------20 mål----------- 

 

UTDRAG 

 
Rossö 

Säm Övre 

Buvall 

Södra 

Tjärnö 

Tanum 

Skee 

4. (Aé: Från nr 17 i konceptprot. AIa:6) 

Simon på Råssöhn låter Tredie gånge opbiuda den Jord i Öfre Semb, som hans 

hustrus för alldrer hafwa sigh tillpant i Syndre Bufwall, för 26 rdr 

Össby 

Holtane 

Norge 

Näsinge  

Vette hd 

5. 

Nembdemannen Lytter i Östby, angifwer Enckan Karin på Holltane, hwillken är 

öfwerdragen med sin ägendomb åth Norgie och aflagte Kongl: May:t den 

siättepenningen 1 rdr 8 öre S:M:t 
Össby 

Hälle 

Näsinge 

Lommeland 

6. 

I lijcka måtto angifwer Lytter i Östby Pigan Kirstin som togh arf i Hälle och 

Lommelandh sochn, som hon arfde efter sin fader och betallte den tpenningen 1 dr 

4 öre 

Tanum Tanum 7. 

Framhades Swen i Tannumb, Borgmestaren Anders Larssons bonde, som instår 

medh sin rättighet af Landskyllden till sin huussbonde någre åhr tillbacker, hwar 

emot han swarar och ehrbiuder sigh samma Innestående rest at willia låta 

Excequera af sitt boo. 
Lerdal 

Anrås Stora 

Långeby 

Tanum 

Tanum 

Tanum 

8. 

Lars Andersson i Lerdahl, på sin hustru Elin Anderssdotters wägner, medh sin 

swåger Oluf Andersson i Stoora Ahnrås tillstår och bekienner at hafwa sållt till sin 

Morbror Hans Torgiersson i Långeby 4 settinger skylld i Långeby, som Elin 

Anderssdotter äger 1/3 part uthi, och Broderen till henne Oluf Andersson 1/3 parter, 

och derföre dee opburit 20 rdr S:M:t 

Hogen 

Tormoseröd 

Lur 

Lur 

9. 

Framstogh Nembdemannen Nills i Hougen, hwillken siellf är rådande till ½ parten 

i hallfwa hemmanet Tormenssröedh, Item hans son Lasse opburit 30 rdr, Eskiäll 

30 rdr och Karin 15 rdr, sampt Faderen annammat 10 rdr, som giör tillsamman 85 

rdr Courant af Per Nillsson i Tormenssröedh, och han sedan behålla samma ½wa 

gården till underpant, in till han får sine fulla penninger igen 
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Rävö 

Rundö 

Kollekind 

Rossö 

Skånim 

Grålös 

Grålös Sör-

gård 

Tjärnö 

Tjärnö 

Skee 

Tjärnö 

Skee 

Skee 

Skee 

10. (Aé: Från nr 24 i konceptprot. i AIa:6) 

24 

Oluf på Räföhn på sine egne wägnar, Hans på Runnö på sin hustru Börta 

Engebretzdotters wegnar Joen Larsson i Kollekin på sine egne, sampt sin systre 

Maret Larssdotter, och sin systerbarn Jöran Anderssdotters wägnar 

Itom Börta Jörnssdotter, Mari, Oluf på Rossöhn, Assund Jöransson, Olug 

Jöranssdotter, Jörn Jörnsson, Oluf Jörns i Skånim på sine egne wägnar, dee 

sampteligen alle tillstå och bekienna, at dhee Sällgia till Swen i Gråålös sampt till 

hans hustru Marj  

Bryngellssdotter 7 Sättingar skylld i Sörgårdhen i Grålöös för 42 rdr Smt till 

Ewigh Odell och Ägendomb, 
Tågeröd 

Köpenhamn 

Holland 

 

Lur 

Danmark 

 

11. (Aé: Detta mål har i konceptprot. i AIa:6 redovisats som 2 mål, nämligen  nr 25 

och 26, vilket återges här) 

25 

Angaf sigh Wättle i Tågeröd, och angifwer at han hafwer hållet skiffte efter sin 

sahl: Fader Juhl i Tågeröd hwarest hans Broder Biörn Juhlsson som är i 

Kiöpenhambn hafwer arfft i hemmagifta och fäderne arf alltz till 33 rdr 16 öre Smt  

Hwar af tillbör Kongl: Maj:t och Cronan i Siettepenningen 5 rdr 16 öre Smt: 

 

26 

Såsom det befinnes at den Sahl: Mannen Juhl i Tågeröed hafwer haft een Son 

Mattes Juhlsson, hwillken i Holland är dödh blefwen, så bekiendes at han faderen 

Juhl efter samma sin son hafwer bekommet een Summa penninger, i arf, hwillke 

woro honom till 

Transporterade af Hollandske skiepparen Sifwert Sifwertsson, och då strax 

peningarne som honom tillhördhe dhen Sonen som är i Kiöpenhafn Biörn Juhlsson 

dhess goota her i Landet intet stad nadher, uthan öfwergångne. 

Hålt 

Halden 

Viken 

Strömstad 

Skee 

Norge 

? 

 

12. 

Lendzmannen Swen Tordsson angifwer för Rätten huru såsom om Nembdemannen 

Anders i Huulldh, är uthkommen et Spargament och berycktellsse, at han skohla 

hafft samläge medh kånan Merta Torkellssdotter, som tillhöll på Huulldz marck, 

som sedermerha rymbdt eller afwijcken till Fredrichzhall, och der på Hallen fött 

barn, hwar på Lendzmannen framlade et Attestatum uthgifwet af pastoren H:r Hans 

Jacobsson på Fredrichzhall, af Dato den 4 Septemb: 1686 hwar i bewitnes af 

honom, at Merta Torckellssdotter ifrån Wigen, för kortt fött barn der, och uthlägge 

Eckte Man Anders i Huulldh för Barnefader, altså finnes detta wara een löös sedell 

som ey är skrifwet på förseglat papper, för det andra intet Sigill undersatt, så at 

ingen? twifler om det war af pastoren uthgifwet eller någon annan.

 Her emot protesterer Nembdemannen Anders i Hulldh, och säger 

sigh sådan gierningh alldrigh giort, och råder alltså intet för hwadh, onda och 

elacka Menniskor om honom uthSpargerat, sampt Inlade och i rätten vica verssa et 

Attestum ifrån Merta Torkellssdotter, med twenne Mäns nampn under, Torbiörn 

Joensson, och Clemet Brånn, som hört Kånans egen bekiennellsse, hwar i hon allt 

befrijar Anders i Hulldh för Barne fader, och tilläger een fremmat Båtzman uthi 

Strömstadh, Tillspordes så Nembdemannen Anders i Huulld för rätten, som 

honom förmantes at bekienna om han i detta måhl saker är, hwar till han medh sin 

saligheetz Eedh, sådant neeker, sampt alldrigh skall påtaga sigh den saak han intet i 

skylldigh är,  Och som rätten finner begge desse uthgifne Attesterne något 

mörcka, alltså är af dem enhelldeligen beslutet, at opsiutas till neste tingh, och då 

förelägges Nembdemannen Anders i Huulldh at förskaffa sigh Rättens Attestatum 

på dee ställen konan Merta Torckellssdotter nu tillståår och hwadh bekiennellsse 

hon giort, i det hon honom befrijar. 
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Skickeröd Tanum 13. 

Hendrich i Skickeröed på Tanumz Nääset instembdt af Kyrckwerden för det hans 

hustru kommet 9 wekor för tijligh i barnsängh, efter deras Bröllop.

 Tillspordes så af Rätten om hon gått medh Crona och uthslaget 

håår, då hon war bruudh, hwartill swares af Hendrich, hans hustru hade Crona på, 

då tillöökt, hade doch intet medh uthslaget håår, födde och hans hustru et dööfött 

foster, Res: Nembden beslutadhe och dömbde honom at plickta 3 mark 

S:M:t till kyrckan, efter han är een fattig Person, 

Bräcke 

Norge 

Näsinge 15. 

Lendzmannen Tommas Kiegp instembdt Båtzmannen Nills Biörnsson i Bräcke och 

Nässinge Sochn, ogifft för Lägersmåhl medh Kånan Merta som tiente i Bräcke, och 

ogifter är och nu i förleden wår afweeken till Norgie, och der sigh oppehåller strax 

wedh grentzen, Båtzmannen will wähl neeka, men då förehöllltz honom af Rätten, 

at bekiänna sanningen, som bekienner och tillstår haft sammanläge medh henne, 

een gångh i Bräcke der hon tiänte Resolutio, dömbdes alltså Nills 

Biörnsson, effter wanligheten at plichta 10 rdr S:M:t sampt stånde kyrkplickt. 

Skärje Skee 16. 

För rätten framställte sigh Hallfwor Hansson i Skiergie af Skiee Sochn, som Inlade 

sin Suplick han ingifwet på förledet revisionstingh till Hans Nåde General Maior 

och Landzhöfdingen, hwar i han Clandeligen angifwer sitt ynckelige och elendige 

tillståndh, som han ledet af een oförmodeligh Elldebrandh nu förleden skiördetijdh 

och weet ey huru Ellden war uthkommen, först i hans Lada, afbrend twenne Lader 

och twenne Loogar med twenne Fähuus, hästestall och kornbodh, på samma 

Suplick finnes så af Hans Nåde herr General Maior och Landzhöfdingen resolverat 

af Dato den 11 Sept: Anno 1686 och åboerne remitterer till Regementzofficerne att 

undfå någen hiälp af Reserve hemmanen. blef alltså oprächnet des skadeståndh, 

som dee taget Twenne Lader och Logar kostade 30 rdr S:M:t, dee Twenne Fähuus 

15 rdr, een Stolpeboed 10 rdr, een stall 8 rdr, och her föruthan opbrände all deras 

höö, som ey ringare kan skattas före ähn 20 rdr S:M:t 

 Ähr alltså afsagdt at bem:te åboer böra för dess ehrledna skaada, 

betarfwa 2 åhrs frijheet och af allmogen till hiälp till Brandhstödh 8 Tollffter 

Timmer hwillket allt remitteras till wederbörande officerare. 

Båleröd 

Hjälmstad 

Skee 

Skee 

17 (Aé: Från nr 6 i konceptprot. AIa:6) 

Läntzmanen instämpt Oluf Hansson båtzmanen j Bålrödh för slagzmåhl medh 

Anders tienstepiga i Bålrödh, som sig ypat igenom Oluf waret på åkerjordhen i 

förledhen sommar dhå dhe skar, och Anderses swijn waret i åkern sadhe då Oluf 

iag Tör slå grissen i hiell, då swaradhe Anderses Piga Anna Jacobzdåtter du äst 

intet för weter, 

dertill den swarte Tiuf, hwar till Oluf fördhe wetter Biörn Gudhesson i Hielmstadh 

och qwinfolket Marj Hanssdåtter som bägge witna och bekienna bådhe dhet Anna 

skielte honom Oluf för Tiuf, sampt Mente honom till att Slå sig, då han slog Anna 

öfr armen med yx hammarskafftet hwar effter syntes intet Er, uthan ett blådwitte 

her ofwen på  skielte Anna Oluf för yxeTiuf, då Oluf slaget Anna. Tilspordes 

Partterne om dhe hafwa wijdre att föredraga rätten  nämdes eey  Mäns Anna beder 

om förlåttelsse att dhenne hennes förseelsse må henne tillgifwes,  Bedher och 

Målegendhen före henne sielf. bekienner och Anna intet oährliget måtte beskyhle 

Oluf men  bekienner detta giordt af förseendhe j den brådum skielnat dhe wore i 

samme 

 R. af dhe skiähl in Actis finnes i dhet Anna ofentelig giör afbön sampt bekienner 

sin fattigdom, och Nämbdhen beder före henne will rätten hafwa öfwersedt med 

henne dhenne gången, och som hon sielf waret wållandhe j dhet slag Oluf henne 

gaf, hafwr hon det för hem gieldh.  Sampt Oluf Hanssen Kiennes frj för dhe 

oguudens ordh och 

beskyldning Anna öfwer Oluf j den brådum skielnat uthtgutet  
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Hogen Lur 18. 

För rätten framställtes Nembdemannen Nills i Hougen som waret et Spargamente 

uthkommet om honom, at han skulle af allmogen taget något korn, och der med 

skulle han förtiga den dehl, dee borde giord i Tijonde hwar nu samptelige allmogen 

i hans Nembdemansfierdingh tillspordes åthskillige gånger, om dee gifwa honom 

något, hwar till dee medh deras salighetz Eedh bekiänna alldrigh gifwet honom 

något, enten i korn, penninger eller annat, eller tillsagdt eller Lofwat honom, men 

bekiänna i alla måtto och gifwa honom et gott och berömmeliget Lofordh, och sägia 

at dee som detta uthspritt borde Laga afstraffas, enten nu eller frambdeles om han 

kan fast träffas, Afsades och dee som der på wijdare örker och eftertahles, at plichta 

40 mark S:M:t 

Rörvik trol. Tanum 20. 

Lendzmannen framställte Drängen Lars Ollsson i Rörwijck, för Lönskeläge medh 

kånan Ingell Biörnssdotter ogift, som ägdt barn för 8 weckor sedan, och ...? (Aé: 

Texten skyms av veck på papperet) 14 dagar effter barnet, begge tillstå gierningen 

och bedes om Nåde, för deras begångne Syndh. Res: dömbdes bäggie efter 

wanligheten han at plichte 40 mark S.M:t och hon 20 mark S:M:t sampt stånde 

Kyrckeplickt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att föreskrefne 1686 åhrs Dombboock, med alle dee s...? ( Aé: papperet söndrigt här) som her uthi äre 

Infattade är sålunda på tingen blefne för Retten framförde, och der efter afdömbde och resolverade, 

betygar undertechnadt häradzhöfdinge, med egen hand sampt mitt och heradernes Inseglen undersättes. 

  Johan Larsson 

  Wetterman 
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